Daha sonra tasavvuf yolunu seçerek, Semerkandiye'den Şeyh Alâeddin Efendi'nin oğlu Mehmed Çelebi Efendi'ye intisap etmiş ve ondan icâzet almıştır. Bursa'da Temenye'de adı geçen zaviyeyi inşa ederek<sup>4</sup>, irşadla meşgul olmuştur. Vefat tarihine kadar (öl. 1042/1632) burada hizmete devam eden Bursevî yaptırmış olduğu zâviyenin haziresine defn edilmiştir<sup>5</sup>.

\* Dr., UÜ. Fen-Edebiyat Fakültesi Tarih Böl. Öğretim Görevlisi.

<sup>1</sup> Kaynaklarda dergâhın kurucusu olarak Hüsameddin Bursevî yazılmakla beraber Mehmed Şemseddin, konuyla ilgili olarak 970/ 1562 tarihli bir vakfiye gördüğünü, buna göre dergâhın bânisinin Hüsameddin Efendi'nin şeyhi Mehmed Efendi olması gerektiğini, Hüsameddin Efendi ise bu vakfiyeye bazı şeyler ilâve etmek suretiyle yeni bir vakfiye düzenlediğini, böylece de "bâni-i sâni" olduğunu yazmaktadır.

Diğer üç vakfiyeden anlaşıldığına göre dergâh; tevhidhane, üst katta bir oda, bir kütüphane, bir sofa, bir mutfak, bir banyo, bazı odalar, alt katta bir fırın, bazı binalar, ahır ve bahçeden ibarettir.

Birinci vakfiye; Bursa kadısı Mehmed bin Mustafa tarafından onaylanmış olup 1023/1614 tarihini taşımaktadır<sup>8</sup>. Genelde vakfiyelerde kullanılan dua cümlelerinden, dünya malının geçici, ahiret hayatının sürekli olduğu belirtildikten sonra vakif için Mehmed Dede adlı bir kişi vekil olarak tayin edilmiş, vakfedilen gayr-i menkullerin sınırları ve özellikleri belirtilmiştir.

Hüsameddin Bursevî, söz konusu mallara hayatta olduğu müddetçe kendisi, çocukları ve eşinin tasarruf etmesini, vefatlarından sonra ise zaviyede şeyh olanların mutasarrıf olmasını şart koşturmuştur. Vakfiyede dikkat çeken bir husus da bahçenin tımar işlerine özen gösterilmesi ve ağaç dikilmesine önem verilmesinin belirtilmesidir.

Aynı kadı tarafından onaylanan İkinci vakfiye 1031/1622 tarihini taşımaktadır<sup>9</sup>.

Vakfiyeden anlaşıldığına göre Hüsameddin Bursevî, dergâh olarak kullanılmak üzere bazı binalar vakfetmiştir. Bursevî'nin kurmuş olduğu dergâh şu bölümlerden oluşmaktadır: Bir bahçe içinde bulunan tevhidhane, bir oda, ahır; alt tarafta bulunan başka bir bahçe içinde ise; bir oda, kütüphane, sofa, hamam, fırın ve derviş odaları.

<sup>6</sup> Bursevî'nin eserleriyle ilgili olarak bk. Kara, *Bursa'da Tarikatlar II*, s. 73; Öcalan, *a.g.t.*, s. 136-137.

<sup>7</sup> Topkapı Sarayı Müzesi, Bağdat Köşkü Kit., nu. 189. Bu eserin tahlili için bk. Kara, *a.g.e.*, c. II, s. 79.

<sup>8</sup> *Bursa Şer'îye Sicilleri (BŞS)*; Ankara Milli Kütüphane, B 41, 158b-159a. (1031/1622). Söz konusu vakfiyenin bir sureti *VGMA, Defter no: 592*, s.1 de bulunmaktadır. Bu vakfiye bir tezde latinize edilerek değerlendirilmiştir. Bk. Akgün, Mürşid, *Bursa Tekke Vakfiyeleri (XVII-XX. Yüzyıllar)*, UÜ. Sos. Bil. Enst. basılmamış yüksek lisans tezi, Bursa 1999, s.32-33

<sup>9</sup> *BŞS*, B 41, 159a-b.

Eğer halifelerinden de bu şartı taşıyacak kimse bulunmaz ise bu durumda Karaman'da bulunan Ali Semerkandi halifelerinden birisi söz Temenye Dergâhı'na şeyh olacaktır.

Dergâha, meyveli ve meyvesiz ağaçların da bulunduğu bir bahçe içindeki evin vakfedildiği üçüncü vakfiye de 1031/1622 tarihini taşımakta olup, Bursa kadısı Mehmed b. Mustafa tarafından onaylanmıştır<sup>10</sup>.

Hüsameddin Bursevî, düzenlemiş olduğu vakfiyede kendisinden sonra vakfettiği evde oturacak olan kimsenin, Temennâ Mahallesi'nde bulunan ve kendisi tarafından vakfedilen kitaplara bakmasını da şart koşmuştur.